Câmara Municipal
Turística

Recebido e

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

GABINETE DO PREFEITO
Av. Cap. Manoel de Oliveira Carvalho, n° 51 - IbiúnalSP - Cep - 18150.000

Fone: (15) 3248.9900 - 3248.1833
www.ibiúna.sp.gov.br  - e-mail - gabinete@ibiuna.sp.gov.br

OFICIO GP N2 213/2023.
Ibiúna, 22 de novembro de 2023.

- Lca-Se em sesSO

IbIna,

resirient

Senhor Vereador

Honra-me cumprimenta-lo e, em atenção à solicitação feita através da

Indicação n2 112/2023, onde solicita estudos necessários para a melhoria/aumento

no salário dos fiscais, encaminho cópia da resposta da Diretora de Divisão de

Recursos Humanos com o parecer referente ao caso em questão.

Ao ensejo, apresento a Vossa Excelência, extensivamente a seus pares,

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

~
PULO KENJI SASAKI

refeito Municipal

EXMO. SENHOR VEREADOR

ANTÔNIO REGINALDO FIRMINO
VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

Ibiúna, 04 de agosto de 2023.

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

Sr. Secretário
WAGNER BOTELHO CORRALES

Venho por meio deste informar que realizando levantamento quanto ao solicitado,
detectamos que a média salarial de fiscal municipal em regime CLT é de R$ 1.976,13.

Segue anexo relação dos fiscais municipais desta municipalidade com seus salários
bases, sendo esses superiores a referida média, não sendo possível, portanto, realização de
cálculo de diferenças salariais. Somasse ainda ao valor do salário base informado, os
adicionais por tempo de serviço que se refere a 5% do salário base a cada cinco anos de
efetivo exercício, mais os abonos de cesta básica no valor de R$ 200,00 e auxílio alimentação
também no valor de R$200,00.

Atenciosamente, aproveito o ensejo para elevar meus préstimos de estima e
consideração.

BRUNA STEFF4 b'• e t A D OLIVEIRA
Diretora de Divisão

Divisão de Recursos Humanos

PREFEITURA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
RH

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 	 Exercício: 2023

CADASTRO DE FUNCIONÁRIOS PORUNÇÃOANAUTICO- AflVOS;:. 	 Página: 	1/1 GCASPP

Função: 61 - FISCAL

Horas Mês: 	200

Código Funcionário Data Admissão Nível Valor Salarial

1636 LUIZ CLAUDIO RODRIGUES ALVES 06/03/2002 A59- 2.781,19

3316 RENATO AURELIO SOARES 08/02/2006 A58- 2.699,15

3464 JOSE CLEMENTE MACHADO NETO 07/03/2006 A57- 2.621,49

3503 HAMILTON LELO MARTINS FERREIRA 16/03/2006 A58- 2.699,15

4086 ANTONIO APARECIDO ALVES 20/12/2007 A57- 2.621,49

6421 ROBERTO HIDEO NAGAI 03/01/2012 A56- 2.545,15

8444 ESTEFANI MATUCK DE GODOY 23/07/2015 A51- 2.231,06

8630 CARLOS MORAES DE FREITAS JUNIOR 02/05/2016 A53- 2.329,20

8646 ALEF COELHO DA COSTA 13/05/2016 A54- 2.399,13

8658 MAURICIO IVAN GONZALEZ 13/05/2016 A54- 2.399,13

Total de Funcionários por Função: 	10

Total Geral de Funcionários: 	 10

IBIUNA, 27 de Setembro de 2023.